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 صفحه 11
دوشنبه 1۸ آبان 1۳۹۴ 

۲۶ محرم 1۴۳۷ - شماره ۲1۲۰۳

زلزله 
در

 ونزوئلا

بارش های شــدید و بروز سیلاب در دو 
هفته اخیر در مصر 36 کشته برجا گذاشت.

خبرگــزاری آناتولی از قاهره گزارش داد: این 
تعداد تلفات حاصل ســیلاب در پنج استان مصر 
بوده است؛ همچنین در اثر این بارش ها 41 خانه 

* مکتب الزهراء شهران، خیابان لاله، جنب پارک امیر، علامت 
پرچم

- مراسم عزاداری دهه اول صفر ویژه بانوان با سخنرانی خانم ابتکار نائب 
رئیس حوزه علمیه حضرت حجت)عج( و مداحی خانمها: اسکندری و رزاقی

- از جمعه 94/8/22 ساعت 14/45 الی 17
* ســازمان حج و زیارت، ســالن اجتماعات، خیابان آزادی 

نرسیده به بهبودی
- همایــش مردمی آیت الایمان ویــژه صدها نفر از خادمین و فعالین 
فرهنگی اربعین حسینی با سخنرانی حجج اسلام قاضی عسکر و پناهیان، 

- سه شنبه 94/8/19 ساعت 8/30 صبح 
* مسجد محمدی، میدان خراسان، انتهای خیابان طیب.

- دهه ســوم محرم هر شــب بعد از نماز مغرب و عشا مداحی آقای 
سیدمحمد قاضوی

رسانه ونزوئلایی »تله سور« گزارش داد وقوع 
زلزله 5/6 ریشتری در ونزوئلا یک کشته و چهار 

زخمی برجای گذاشته است.
براثر زلزله5/6 ریشــتری که صبح شنبه در استان 
»مریدا« درغرب ونزوئلا اتفاق افتاد، یک نفر کشــته و 

چهار نفر دیگر زخمی شدند و 30 منزل مسکونی نیز آسیب دید.
»آلکسیس رامیرز« فرماندار استان »مریدا« ضمن دعوت مردم به حفظ 
آرامش اعلام کرد که مقامات این اســتان برای مواجهه با هر رخدادی آماده 
هســتند.وی در ادامه افزود: خوشبختانه »عملیات بزرگ مسکن ونزوئلا« در 
این کشــور در حال اجراســت و به زودی منازل مسکونی آسیب دیده از این 

طریق بازسازی خواهند شد.
»نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا نیز ضمن اعلام همدردی با مردم 
»مریدا«، دستور بازسازی سریع منازل مسکونی آسیب دیده براثر زلزله را صادر 
کرد.گزارش ها حاکی از آن است که این زلزله در 27 کیلومتری جنوب شرقی 

استان »مریدا« و در عمق 5 کیلومتری زمین رخ داده است.
کاربران ونزوئلایی شــبکه اجتماعی »توئیتر« در صفحات شخصی خود 
نوشــته اند که لرزش های ناشی از این زلزله در چند شهر مجاور نیز احساس 

شده و چند پس لرزه نیز به همراه داشته است.

ریزش معدن در برزیل دو کشــته و 27 
ناپدید برجای گذاشته است.

منابع رســمی در برزیل اعلام کردند که روز 
پنجشنبه براثر ریزش معدن »گرمانو« که به علت 
ایجاد بهمنی از گل و لای به وجود آمده بود، دو 

سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، 
که قرار است برای شرکت در نشست گروه 
20 به ترکیه برود، هتل ماردان پالاس را در 
استان جنوبی آنتالیا به مدت 18 روز رزرو 

کرده است.

روزنامه حریت در گزارشــی نوشت: ملک سلمان به همراه هیئت 
هزار نفری اش 18 میلیون دلار به این هتل لوکس در منطقه توریستی 

آنتالیا در ساحل دریای مدیترانه پرداخت خواهد کرد.
مجموعــه مرادان پالاس دارای 560 اتاق بوده و به عنوان یکی از 

لوکس ترین هتل ها در جهان شناخته می شود.
در تمام راهروها و حتی در فرودگاه بالگرد این هتل فرش های قرمز 

پهن خواهد شد تا پادشاه مجبور نباشد پایش را روی زمین بگذارد.
روزنامــه حریت گزارش داد که پرســنل هتــل در حال آموزش 
بوده و دکور اتاق ها را نیز تغییر خواهند داد تا مطابق ســلیقه پادشاه 

عربستان باشد.
ایــن هتل در ســال 2009 توســط یــک میلیــاردر یهودی و 
آذربایجانی تبار به نام »تلمان اســماعیل اف« با هزینه یک میلیارد و 

400 میلیون دلاری ساخته شد.

مســکونی در مناطق مختلف این کشور تخریب شد و هزاران هکتار 
زمین کشاورزی نیز به زیر آب رفت.

این گزارش همچنین حاکی است که بارش های بی سابقه مذکور 
همچنین منجر به تخریب یک صومعه باســتانی مشهور در مصر شد 
و هزاران نفر از دامداران و روســتائیان مصری نیز دچار خسارت های 

مالی شدند.
مقامات مصری برای کنترل ابعاد خســارت ها از ارتش این کشور 
کمک گرفته و از پذیرش استعفای یک استاندار نیز خبر دادند. براساس 
آخرین گزارش ها مســئولان مصری از خسارت های وارده در اثر این 
بارش ها و ســیلاب، 12 نفر در وادی نطرون کشــته شده اند و 6 نفر 
دیگر نیز در اثر صاعقه درگذشــتند؛ همچنین 30 واحد مسکونی نیز 

در این استان تخریب شد.
همچنین دیوارهای داخلی صومعه الانبا بیشــوی باستانی وادی 
نطرون از اماکن مقدسه مسیحیان فرو ریخته و بخش های داخلی آن 

را آب فرا گرفته است.
در شمال اسکندریه نیز سه نفراز جمله دو کودک کشته شدند و 
حدود 20 واحد مســکونی تخریب گردید. در روز چهارشنبه نیز سه 
مصری در اثر ســیلاب کشــته و 9 نفر دیگر هم بر اثر تخریب منزل 

مسکونی شان در اسکندریه جان سپردند.

ریزش 
معدن 
قربانی 
گرفت!

کارگر کشته و 27 کارگر دیگر نیز ناپدید شدند.
این بهمن گل و لای پس از شکســتن ســدی در ایالت »میناس 
گرایس« ایجاد شد که براثر آن 62 میلیون متر مکعب آب موجود در 

این سد طغیان کرد.
جسد یکی از کشته شدگان در عمق چند کیلومتری زمین یافت 
شــده و تاکنون نیز شناســایی نشده است؛ جسد دیگر نیز متعلق به 
کارگری 40 ساله است که زیر حجم عظیمی از گل و لای دفن شده بود.
عملیات نجات در این معدن توســط 200 آتش نشــان، پلیس، 

نیروهای ارتش و نیروهای دفاع غیرنظامی پیش می رود.
»فرناندو پیمنتال« فرماندار »میناس گرایس« شکســتن ســد و 
طغیان آب در این منطقــه را بزرگترین فاجعه طبیعی می خواند اما 
شرکت معدنی »گرمانو« علت به وجود آمدن این حادثه را محیط زیست 
نمی داند؛ به زعم این شــرکت بسیار بعید است که چنین حادثه ای با 

علل طبیعی و زیست محیطی به وجود آمده باشد.

قتل اعضای خانواده
کرج- ایرنا: دادســتان عمومی و انقلاب نظرآباد گفت: یک مرد، 3 عضو 

خانواده خود را در روستای نجم آباد این شهرستان به قتل رساند.
محمد قیومی افزود: این جنایت صبح شنبه در شهرستان نظرآباد رخ داد 

و متهم پس از کشتن همسر، دختر و پسرش، با چاقو خودزنی کرد.
وی ادامه داد: طبق بررسی های اولیه، متهم به قتل که 50 سال سن دارد 
در بازجویی ها مدعی شد به خاطر برخی مشکلات اخلاقی اعضای خانواده اش 
را به قتل رسانده است.قیومی تأکید کرد: متهم با چند ضربه چوب ابتدا همسر 
و دخترش را به قتل رساند و سپس با ضربات چاقو پسر جوان خود را به کام 
مرگ برد و به علت خودزنی از ناحیه گردن، اکنون در یکی از بیمارستان های 

کرج بستری است.
مرگ 2 نفر در تصادف جاده نایین

نایین- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی نایین از مرگ 2 نفر در سانحه 
تصادف یک دســتگاه تانکر حامل گاز مایع بــا کامیون حامل قیر در محور 

اصفهان- نایین خبر داد.
ســرهنگ نبی الله سوادهی افزود: در این حادثه راننده تانکر مصدوم و به 
بیمارستان منتقل شد، ولی 2 سرنشین دیگر این خودرو در میان شعله های 

آتش جان باختند.
خواب راننده 3 قربانی گرفت

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی مرند گفت: مأموران پلیس راه این 
شهرستان از طریق مرکز فوریت های پلیسی 110 از وقوع یک فقره واژگونی 

خودرو در محور مرند- جلفا مطلع و بلافاصله به محل اعزام شدند.
ســرهنگ علی طاحونی افزود: در بررسی های اولیه مشخص شد در اثر 
واژگونی یک دســتگاه خودرو ســواری کیا در محور مرند- جلفا، سه نفر از 
سرنشینان آن در دم فوت کرده و یک نفر نیز مجروح و به کمک عوامل امدادی 

جهت مداوا به بیمارستان کوه کمری مرند منتقل شده است.
وی ادامه داد: کارشناســان پلیس راه علت واژگونی خودرو را ناتوانی در 

کنترل وسیله نقلیه ناشی از خواب آلودگی راننده اعلام کردند.
حادثه منجر به فوت در محور اراک- خنداب

اراک- ایرنا: سرپرست پلیس راه فرماندهی انتظامی استان مرکزی گفت: 
حادثه رانندگی در جاده اراک- خنداب 2 کشته و 5 مجروح برجای گذاشت.

سرهنگ ایرج کهریزی افزود: این حادثه عصر روز شنبه بر اثر برخورد دو 
دستگاه پراید در این مسیر به وقوع پیوست.وی تصریح کرد: در این سانحه از هر 
خودرو یک نفر از سرنشینان جان خود را از دست داد و پنج نفر از سرنشینان 

هر دو خودرو مجروح که توسط مراکز درمانی به بیمارستان منتقل شدند.
مرگ راننده سمند

زنجان- ایرنا: رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی اســتان زنجان گفت: 
راننده یک دستگاه خودرو سمند در برخورد با کامیون کشنده پارک شده در 
کنار جاده، جان خود را از دســت داد.سرهنگ علی اصغر شیرمحمدی افزود: 
این حادثه مرگبار حوالی ساعت 2 بامداد روز یکشنبه در کیلومتر 85 و خط 
شمالی اتوبان زنجان- تبریز رخ داد.وی اظهار کرد: این حادثه هنگامی اتفاق 
افتاد که راننده ســمند به دلیل خســتگی در پشت فرمان خودرو سواری به 
خواب رفته بود و از مسیر منحرف شده و با کامیون کشنده متوقف در حاشیه 

جاده به شدت برخورد و در دم فوت کرد.
سقوط سقف خانه قربانی گرفت

خرمشهر- فارس: زندگی در خانه های مخروبه باقی مانده از جنگ تحمیلی 
در منطقه کوی آریای خرمشهر حادثه ساز شد.

ســقف این خانه براثر بارندگی های اخیر، و جمع شدن آب در پشت بام 
ســقوط کرد و در نتیجه آن دختر جوان خانواده بشــدت مصدوم که پس از 

انتقال به بیمارستان حضرت ولیعصر)ع( جان باخت.
برخورد تویوتا وانت با شتر

نهبندان- فارس: براثر برخورد یک دســتگاه تویوتا وانت با یک نفر شتر، 
راننده تویوتا در دم جان باخت.این حادثه ساعت 18 و 24 دقیقه شب شنبه 

در خراسان جنوبی و کیلومتر 45 جاده نهبندان- زاهدان رخ داد.
کشف 235 کیلو ماده مخدر 

یزد - ایرنا: فرمانده انتظامی خاتم یزد گفت: ماموران انتظامی این شهرستان 
با انجام کار اطلاعاتی متوجه شدند یکی از سوداگران مرگ قصد انتقال مواد 

مخدر از جنوب کشور به سمت استان های مرکزی دارد.
ســرهنگ علیرضا صالحی افــزود: به همین منظــور کارهای اطلاعاتی 
گسترده ای توسط ماموران پلیس انجام و با تلاش شبانه روزی و پیگیری های 
مستمر، محل دپوی مواد مخدر شناسایی شد.صالحی گفت: ماموران پلیس 
شهرستان خاتم در بازرسی از محل مورد نظر، 205 کیلو حشیش و 30 کیلو 
تریاک را کشف کردند. صالحی یادآور شد: طی هماهنگی با مقامات قضایی، 

اقدامات ماموران پلیس برای دستگیری متهم ادامه دارد.
کشف 7/5 کیلو هروئین

ارومیــه - ایرنا: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخــدر فرماندهی انتظامی 
آذربایجــان غربی گفت: با دریافت خبری مبنی بر فعالیت شــبکه  ای در کار 
تولید و توزیع مواد مخدر در یکی از روســتاهای شهرستان ارومیه، ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر تحقیقات گسترده ای را در این زمینه آغاز کردند.
ســرهنگ کریم اکبری افزود: پس از انجام این تحقیقات، مشخص شد 
که این افراد قصد دارند محموله مواد مخدر شــامل 7/5 کیلوگرم هروئین را 
از ارومیه به ســمت مهاباد انتقال دهند.وی تصریح کرد: با مسجل شدن این 
امــر، ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر آذربایجان غربی خودرو حامل ماده 

مخدر هروئین را توقیف و راننده آن و نیز همدست وی را دستگیر کردند.
انهدام 5 شبکه قاچاق مواد مخدر

اصفهان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: ماموران 
یگان تکاوری این فرماندهی حین کنترل حوزه ماموریتی خود در منطقه شرق 
اصفهان به یک دستگاه کامیون فوتون مشکوک و در بازرسی از آن مقدار 259 

کیلو و 50 گرم تریاک را کشف کردند.
ســرتیپ عبدالرضا آقاخانی افزود: دو عملیات دیگر در ایست و بازرسی 
شهید رئیسیان شهرستان »سمیرم« و ایست و بازرسی شهید امامی »شهرضا« 
انجام شــد که ماموران در بازرسی از دو دستگاه سواری پژو پارس و ام وی ام 

119 کیلو و 800 گرم تریاک کشف کردند.
وی همچنین از دستگیری اعضای دو باند قاچاق مواد مخدر در شهرستان 

نایین خبر داد و گفت: در این دو عملیات 80 کیلو گرم تریاک کشف شد.
سارق طلاهای سالمندان دستگیر شد

اصفهان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم گفت: در پی 
دریافت شکایاتی مبنی بر ورود فردی به منازل افراد کهنسال و سرقت طلاجات 
آنها موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. 
سرهنگ غلامرضا براتی با اشاره به اینکه سارق تحت عنوان مامور ادارات 
مختلف دولتی وارد منزل این افراد می شد و با تهدید و زورگویی طلاجات آنها 
را سرقت می کرد افزود: ماموران پس از انجام یکسری اقدامات تخصصی، سارق 

را که فردی غیربومی بود شناسایی و در یک عملیات منسجم دستگیر شد.
وی ارزش طلاجات سرقتی را یک میلیارد ریال اعلام کرد.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با بیان 
اینکه پیش بینی می کنیم درسال جاری 110هزارخانوار 
خودکفا شده از پوشش کمیته امداد خارج شوند گفت: 
سال گذشته کمیته امداد 45 درصد از اشتغال خرد و 

خانگی کشور را ایجاد کرده است.
به گزارش ســایت خبری کمیته امداد، محمد امید با 
اشاره به اینکه یک میلیون و 930 هزار خانوار تحت پوشش 
این نهاد از خدمات معیشتی، تک و چند خدمتی بهره مند 
می شوند گفت: طی چهار سال گذشته اعتبارات جذب شده 
این حوزه در بخش اشتغال رشد فزاینده ای داشته به طوری 
که طی این مدت  77 درصد کل اعتبارات به مبلغ 37هزار 
میلیارد ریال از محل تسهیلات قرض الحسنه بانک ها جذب 

شده است.
امیــد با بیان اینکه طبق برآوردها 900 هزار مددجوی 
تحت حمایــت، فرزندان آنــان و مراجعه کنندگان موردی 
مستعد کار هســتند گفت: از این تعداد250 هزار نفر آنان 

آموزش های لازم را در حِرف مختلف دیده اند.
وی در ارتباط با ایجاد اشتغال برای افراد تحت حمایت 
افــزود: برای فراهم کردن زمینه اشــتغال 310 هزار نفر از 
مددجویان مستعد کار و ایجاد 310 هزار طرح طی سال 95، 
مبلغ 60 هزار میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است تا با اجرای 
حرف مختلف در مشاغل خانگی، خوداشتغالی و طرح های 

کارآفرینی وارد بازار کارشوند.
معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با بیان اینکه این 

کمیته توانمندسازی خانواده های تحت حمایت را سرلوحه 
کار خود قرار داده اســت، تصریح کرد: ایجاد اشتغال دراین 
نهاد طی فرآیندی شــامل استعدادسنجی، مهارت آموزی، 
ارائه تســهیلات و نظارت و پشتیبانی از طرح ها و بازاریابی 

انجام می گیرد.
امید، از بهره منــدی بیش از250 هزار مددجوی تحت 
پوشش از آموزش های کوتاه مدت و بلند مدت سازمان فنی 
و حرفه ای خبر داد و اظهار داشت: 350 هزار مددجو نیز در 
حال دریافت مشاوره از کمیته امداد و سازمان فنی و حرفه ای 

برای آموزش حرف مختلف هستند.
وی با اشاره به اینکه هر طرح اشتغال بین دو تا پنج سال 
مورد نظارت قرار می گیرد افزود: این نهاد در ادامه حمایت 
ازمددجویان محصولات آنان را به صورت تضمینی خریداری 
می کند به طوری که سال گذشته از160هزارمتر مربع فرش 
وگلیم تولیدی مددجویان به ارزش بالغ بریکهزار و 50 میلیارد 
ریال، حدود 250 میلیارد ریال از تولیدات آنان توسط شرکت 

بازرگانی امداد خریداری شده است.
امید درخصوص بازاریابی محصولات تولیدی مددجویان 
نیز عنوان کرد: کمیته امداد به طور مشــخص محصولات 
فــرش و صنایع دســتی تولیدی مددجویــان راخریداری 
می کند هرچند خود مددجویان نیز می توانند تولیدشــان 
را در بازار آزاد به فروش برســانند و در مورد سایر اقدامات، 
با ایجاد بازارچه های دائمی و فصلی نسبت به فراهم آوردن 
زمینه فروش و آشنایی مجریان طرحها با بازار اقدام می شود.

ایجاد 45 درصد از اشتغال های خرد و خانگی 
توسط کمیته امداد

وی با بیان اینکه درســال جــاری پیش بینی می کنیم 
110هزارخانوار خودکفا شده از پوشش کمیته امداد خارج 
شوند گفت: سال گذشته کمیته امداد 45 درصد از اشتغال 
خرد و خانگی کشور را ایجاد کرده است و رتبه نخست را در 
این زمینه به دست آورد و این در حالی است که 55 درصد 

مابقی در 18 دستگاه دیگر ایجاد شده بود.
امید افزود: در طی هریک از چهارسال گذشته در بحث 
اشتغال های خرد و خانگی،کمیته امداد توانسته است مقام 
نخســت را کســب کند، ضمن اینکه در این چهارسال نیز 
بیشترین تســهیلات را از بانک های عامل دربحث اشتغال 

دریافت کرده است.
معاون اشــتغال وخودکفایی کمیته امداد یادآورشد: از 
ابتدای فعالیت امداد تا پایان ســال گذشــته بیش از یک 
میلیون و 270هزار اشــتغال برای مددجویان واجد شرایط 

ایجاد شده است.
امید با اشاره به اینکه طرح های اشتغال در این نهاد بیمه 
هســتند،گفت: از این تعداد طرح های جاری و فعال، تعداد 
یکصد هزار نفر از مجریــان طرحها، بیمه تامین اجتماعی 
هســتند و امداد به جهت کمک به آنها حق بیمه شــان را 
پرداخت می نماید و همچنین سعی شده تا حتی الامکان دام 
و محصولات کشاورزی مددجویان نیز بیمه شده که طرحها 

از پایداری لازم برخوردار شوند.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد پیش بینی کرد

خروج 110 هزار خانوار خودکفا شده از پوشش کمیته امداد

سرویس شهرستان ها-
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان 
از زائران اربعین حسینی خواست به توصیه ها و 
هشــدارهای پلیس توجه کنند و در صورت 

نداشتن گذرنامه به مرزها نروند.
بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیس، ســرهنگ 
ســیدرحمان موســوی با تاکید بر اینکه همه زائران 
باید گذرنامه داشــته باشند، گفت: در اربعین امسال 
خروج از مرز فقط با گذرنامه معتبر که حداقل شش 
ماه اعتبار داشــته باشد امکان پذیر است و افرادی که 

گذرنامه ندارند به مرزها مراجعه نکنند.
موســوی از هموطنانی که قصد حضور در کنگره 
عظیم اربعین در کشور عراق را دارند، خواست توصیه ها 
و هشــدارهای پلیــس را جدی گرفتــه و از حمل و 
جابه جایی اشــیای قیمتی و باارزش از جمله طلا به 
ویژه توسط بانوان در این سفر معنوی خودداری کنند.
وی ادامه داد: زائران به منظور حفاظت از مدارک 
خود و پیشگیری از مفقود شدن آنها از همراه داشتن 
مدارک غیرضروری خودداری کنند و اسناد و مدارک 

خود را به افراد ناشناس و غیرمطمئن واگذار نکنند.
موسوی با اشــاره به این فصل از سال و احتمال 
بارش باران و ســرد شــدن هوا، گفت: زائران اربعین 
حســینی از همراه بردن کودکان و افراد ســالخورده 

و ناتوان در آیین پیاده روی اربعین خودداری کنند.
وی با اشــاره بــه راه اندازی چنــد توقفگاه برای 
خودروهای زائران در مرزهای شلمچه و چذابه یادآور 
شــد: زائران اربعین حســینی می توانند خودروهای 
شــخصی خود را در توقفگاه های تعیین شده پارک 
کرده و با اســتفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی تا 

مرزهای شلمچه و چذابه تردد کنند.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی خوزستان با 
بیان اینکه زائران زمان بازگشــت خود را به ساعات 
پایانی اربعین موکول نکننــد، گفت: در این صورت 
انتقــال و جابه جایی آنان به مقصد نهایی با مشــکل 
و اختــلال و کنــدی روبه رو می شــود، ضمن اینکه 
زائران اربعین در هنگام بازگشــت از این سفر معنوی 
از خودروهــا و اتوبوس های تعیین شــده برای تردد 

استفاده کنند.
پارســال بیش از یک میلیون زائر حسینی برای 
شرکت در همایش اربعین از مرزهای شلمچه و چزابه 

در خوزستان به عراق عزیمت کردند.

عضو شورای اسلامی شــهر تهران گفت: 
استفاده از نمک پاشی در سطح معابر با توجه به 

تصویب شورای شهر ممنوع شده است.
رحمت الله حافظــی در گفت وگو با فارس درباره 
حذف نمک پاشــی در سطح معابر با آغاز فصل پائیز 
اظهار داشت: در شورای شهر به تصویب رسیده است 
که با توجه به مضرات استفاده از نمک پاشی در سطح 

معابر از ماده جایگزین آن استفاده شود.
حافظی یادآور شد: با توجه به اینکه نمک مشکلاتی 
را برای محیط زیســت و خودروهــا ایجاد می کند، 

استفاده آن را ممنوع کرده ایم.

چهار غواص برشــکاری که روز جمعه در جریان 
شناورســازی و برشکاری یک فروند شناور مغروقه 
در اروند کنار گرفتار شــده بودنــد، جان خود را از 

دست دادند.
بخشــدار اروند کنار شامگاه جمعه در گفت وگو با ایرنا 
درباره این خبــر گفت: جان باختگان این حادثه، کارگران 
دو شــرکت پیمانکاری در اروند رود، مشغول شناورسازی 
یک فروند کشــتی مغروقــه باقی مانــده از دوران جنگ 

تحمیلی بودند.
رضا شاوردی اضافه کرد: این کارگران درحین برشکاری 
ایــن مغروقه دچار گاز گرفتگی شــده و در اروند رود جان 
باختند.وی ادامه داد: یکی دیگر از آسیب دیدگان این حادثه 
با کمک نیروهای امدادی به یک مرکز درمانی منتقل شد.

شــهر مرزی اروند کنار در فاصله 55 کیلومتری شهر 
آبادان مرکز این شهرستان قرار دارد.

براســاس آمار، 31 فروند مغروقه تاکنون از اروند رود 
خارج شــده و 64 فروند دیگر نیز در اعماق رودخانه مانع 

تردد شناورها در محیط امن هستند.
پس از شناورســازی مغروقه ها تردد شناور با تناژ بالا و 
ایمنی کامل اروند تنها در سایه لایروبی و با راه اندازی دفتر 

هماهنگی مشترک ایران و عراق امکانپذیر است.
لایروبی نشدن و وجود مغروقه ها دو چالش اساسی در 

تردد شناورها در آبراه  اروند رود است.

علاوه بر صدور روادید ایام اربعین در سفارت و 
3 سرکنسولگری عراق در ایران، قرار است خدمات 
کنســولی و صدور روادید در 11 مرکز دیگر به طور 

موقت نیز انجام شود.
به گزارش فارس، در آستانه اربعین حسینی دولت عراق 
علاوه بر صدور روادید و ارائه خدمات کنسولی در سفارتخانه 
این کشور در تهران و سه کنسولگری خود در شهرهای اهواز، 
کرمانشــاه و مشــهد اقدام به صدور روادید و ارائه خدمات 
کنســولی به زوار ایرانی اربعین حسینی در شهرهای کرج، 
یزد، کرمان، بستان، شیراز، اصفهان، خرمشهر، سوسنگرد، 

ایلام، تبریز و ساری به طور موقت می کند.
پیش از این ســفیر عراق در ایران با تأکید بر ضرورت 
دریافت روادید برای اربعین حسینی، از دایر شدن مراکزی 
برای ارائه خدمات کنســولی و صدور روادید در ایران خبر 

داده بود.
به گفته راجح الموسوی، در ایام اربعین حسینی روزانه 
بیش از صد هزار روادید برای زوار ایرانی صادر می شــود و 
اعتبار روادید ایام اربعین حسینی از یک ماه به 2 ماه و مدت 
اقامت از 10 به 15 روز افزایش یافته است که این تسهیلات 

برای این ایام در نظر گرفته شده است.
معاون فرماندهی انتظامی خوزستان:

زائران حسینی بدون گذرنامه 
به مرز نروند

11مرکز موقت 
صدور روادید ایام اربعین 

برای زوار ایرانی

عضو شورای اسلامی شهر تهران:
نمک پاشی در سطح شهر 

ممنوع شد

مرگ ۴ غواص
 در حین شناورسازی 

یک فروند کشتی

سرویس اجتماعی-
رئیس سازمان بهزیستی کشور با توجه به اهمیت 
توجه به شاخص ها و عوامل موثر بر زندگی سالمندان 
گفت: پیش بینی می شود 25 درصد جمعیت کشور 

در سال 142۹ سالمند باشند.
انوشــیروان محســنی بندپی در افتتاحیــه کارگاه 
تخصصی »محیط دوستدار سالمند« و »شاخص دیدبان 
سالمندی« که صبح امروز در مجموعه فرهنگی ورزشی 
تلاش برگزار شد ضمن اشاره به حضور نماینده صندوق 
جمعیت ملل متحد در ایران در این مراسم اظهار داشت: 
سازمان بهزیستی آمادگی خود را جهت همکاری در همه 
مسائل مرتبط با حوزه سالمندی با صندوق جمعیت ملل 

متحد اعلام می دارد.
وی با اشاره به افزایش امید به زندگی و کاهش مرگ 
و میر ناشــی از بیماری های عفونی در سال های اخیر در 
کشــور، گفت: خوشبختانه شاخص های سلامت در نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران افزایش یافته است و به 

همین دلیل موجب افزایش امید به زندگی هستیم.
رئیس سازمان بهزیستی خاطرنشان کرد: با توجه به 
افزایش امید به زندگی، در آینده با جمعیت سالمندی در 
کشور روبرو خواهیم بود به طوریکه اکنون 8/3 جمعیت 

کشور )بالغ بر 6 میلیون و 200 نفر( سالمند هستند.
محسنی بندپی با اشاره به افزایش سن سالمندی در 
سال های آینده خاطرنشــان کرد: در سال 1429 شاهد 
برابری درصد جمعیت سالمندی با جمعیت زیر 15 سال 
خواهیم بود به طوری که سالمندان 25 درصد از جمعیت 

کشور را تشکیل می دهند.
رئیس ســازمان بهزیستی کشــور تاکید کرد: با این 
شرایط بایســتی نگاه کلان نگر به ساختار، معابر شهری، 
حمــل و نقل ســالمندی، تکریم و تلفیــق رویکردهای 

اجتماعی برای سالمندان داشته باشیم.

محسنی بندپی در ادامه با اشاره به تدوین برنامه ششم 
توسعه خاطرنشان کرد: بایستی در این برنامه شاخص ها و 
اولویت های سالمندان مدنظر قرار گیرد و در غیراین صورت 

در آینده با مشکل روبرو خواهیم بود.
رئیس ســازمان بهزیستی کشور با اشاره به معکوس 
شــدن جمعیت شــهر و روســتا ادامه داد: در 20 سال 
گذشــته 70 درصد مــردم در روســتاها و30 درصد در 
شــهرها زندگی می کردند که این آمــار در حال حاضر 
بالعکس شده است و بالغ بر 73 درصد از جمعیت کشور 
در شهرها زندگی می کنند.محسنی بندپی اظهار امیدواری 
کرد: دستگاه های مختلف همکاری های لازم را برای ارائه 
خدمات به سالمندان داشته باشند ضمن اینکه نبایستی 
نگاه به ســالمندان ترحمی باشــد.رئیس بهزیستی در 
ادامه این مراســم به عوامل مختلف تاثیرگذار در زندگی 
ســالمندان اشــاره کرد و افزود: حمــل و نقل عمومی، 
بهداشت، مناسب سازی معابر و اماکن، تکریم و احترام از 
جمله عواملی است که باید در برخورد با سالمندان رعایت 
شــود ضمن اینکه می توان از پتانسیل و ظرفیت نهفته 
در ســالمندان در حوزه های مختلف اجتماعی، شوراهای 
مشــورتی، کارهای مدنی و هیئت های حل اختلاف بهره 
گرفت.وی اظهار امیــدواری کرد: با برگزاری کارگاه های 
تخصصی در حوزه ســالمندی، عقب ماندگی ها در حوزه 

شاخص های سالمندی برطرف شود.
استقبال همگانی از ایران سالمند!

به نظر می رســد دولــت به جای ارائه مشــوق های 
لازم بــرای فرزندآوری به خانواده هــای ایرانی به منظور 
تحقق هدف مهم »ایران جوان« و جلوگیری از معضلات 
اقتصادی، سیاسی و امنیتی سالمندی جمعیت کشورمان 
در ســال های آینده، ترجیح داده خود را برای »جمعیت 

سالمند« آماده کند!
پس از سال ها مقاومت لابی وابسته به زیرمجموعه های 

سازمان ملل از جمله »صندوق جمعیت« و برخی نیروهای 
نفوذی داخلی این ســازمان، در برابر واقعیت »پیر شدن 
ســریع جمعیت ایران«، اکنــون همین مجموعه ها پس 
از صــرف میلیون ها دلار بودجه با هدف »تحدید نســل 
ایرانیان« با آغوش گشاده خود را آماده استقبال از »ایران 

سالمند« کرده اند!
قابل ذکر است برخلاف برنامه »تحدید نسل ایرانیان« 
که بــا بودجه اختصاصی دولت هــای مختلف جمهوری 
اسلامی و انواع سازمان های بین المللی با ترویج برنامه های 
رایگانــی همچون »عقیم ســازی« و پخــش انواع لوازم 
جلوگیــری از بارداری بــدون دریافت هزینه پیش رفت، 
تاکنــون »یک ریال« بودجه از جانب همین ســازمان ها 
جهانی برای برنامــه »افزایش جمعیت« و »حفظ نمایه 

جوان جمعیت ایران« هزینه نشده است! 
3 تا بچه هم کافی نیست!

همچنین ظاهرا کارشــکنی در این مســیر با حضور 
اعضای لابی هــدم جمعیت ایرانیان در مراکز و نهادها و 
وزارت خانه های دولتی برای اجرایی نشدن »سیاست های 
کلی افزایــش جمعیت« ابلاغی رهبــر انقلاب کماکان 
با جدیــت ادامه دارد! نتیجه اینکــه علی رغم همکاری 
خانواده های ایرانی در برخی از استان ها و افزایش نسبی 
نرخ موالید، کماکان ایران با ســرعتی قابل توجه در حال 
حرکت به ســمت »سالمندی« است. انتظار می رود پس 
از بسته شدن پنجره جمعیتی متولدین دهه 60 و پایان 
فرصت باروری آنها، روند پیری جامعه ایرانیان ســرعت 

بیشتری یابد. 
بهتریــن راهکار برای مبارزه بــا این واقعیت تلخ که 
عواقــب اقتصادی و امنیتــی آن گریبانگیر همه ایرانیان 
خواهد بــود، بالا رفتن میزان موالید هر خانواده به بیش 
از سه فرزند است. ایران جوان چشم انتظار یاری ایرانیان 

است. 

ایران پیر می شود

افزایش ۲۵ درصدی جمعیت سالمندان در 30 سال آینده

میزان آلودگی هوای شهر تهران دیروز هم فراتر 
از حد مجاز بود و شــاخص کیفیت هوا در شرایط 

ناسالم قرار گرفت.
به گزارش سایت شرکت کنترل کیفیت هوا، براساس 
اطلاعات رسیده از ایســتگاه های سنجش آلودگی هوای 
شهر تهران، دیروز هم میانگین غلظت آلاینده ذرات معلق، 
کمتر از دو و نیم میکرون گزارش شد که این میزان فراتر 
از حد مجاز بود و شــاخص کیفیت هوا در شرایط ناسالم 
برای گروه های حساس قرار گرفت و انتظار می رود شاخص 
کیفیت هوا تا امروز درشرایط ناسالم برای گروه های حساس 

باقی بماند .
همچنین با توجه به اثرات بهداشتی آلاینده ذرات معلق 
کمتر از دو و نیم میکرون در شرایط ناسالم برای گروه های 
حساس و افزایش احتمال علائم تنفسی در افراد حساس، 
تشدید بیماری قلبی و ریوی، مرگ و میر زودرس در افراد 
مبتلا به بیماریهای قلبی، ریوی و افراد مسن، توصیه شده 
است که سالمندان و کودکان فعالیت های طولانی مدت در 

فضای باز را کاهش دهند.

آلودگی هوای تهران همچنان ادامه دارد

به علت تشدید آلاینده های هوا
زنگ ورزش مدارس تهران تا فردا تعطیل شد

ســخنگوی آموزش و پرورش شــهر تهران گفت: به 
دلیل غلظت بیش از حد ذرات معلق و شــرایط ناســالم 
برای گروه های حســاس، زنگ ورزش مدارس شهر تهران 

تا سه شنبه و بهبود وضعیت کیفی هوا تعطیل می شود.

به گزارش خبرگزاری دانشــجو، مسعود ثقفی گفت: 
معلمان ورزش باید برنامه ورزش دانش آموزان را در کلاس 

درس و به صورت برنامه تئوری انجام دهند.
وی تاکید کرد: مدیــران و معاونان مدارس همچنین 
موظفنــد زنگ تفریــح را به گونــه ای مدیریت کنند که 

دانش آموزان کمترین تحرک ورزشی را داشته باشند.

فرمانده انتظامی اســتان البرز از دســتگیری 
کلاهبرداری که از سال 74 سابقه سرقت مسلحانه 
داشت، توسط عوامل نیروی انتظامی البرز در شیراز 
خبر داد و گفت: کلاهبرداری این شخص تنها در کرج 

102 میلیارد و 670 میلیون ریال بوده است.
سرتیپ بخشعلی کامرانی صالح در گفت وگو با خبرنگار 
تسنیم در کرج، اظهار داشت: این فرد در شهرهای شمالی 
کشــور و کــرج کلاهبرداری هایی را انجــام داده بود که 

خوشبختانه دستگیر شد.
وی بــا تاکید بر اینکه بیش از 50 فقره مهرهای جعلی 
مربوط به ارگان های دولتی از این شخص کشف شد، افزود: 
این شخص توسط عوامل انتظامی استان البرز 4 روز گذشته 

به جرم کلاهبرداری در استان فارس دستگیر شد.
فرمانده انتظامی البرز با بیان اینکه میزان کلاهبرداری 
این شــخص تنها در کرج 102 میلیــارد و 670 میلیون 
ریال بود و به همین میزان نیز در ســایر شــهرهای کشور 
کلاهبرداری داشته است، خاطرنشان کرد: این فرد از ابتدای 
سال 93 با فعالیت در بازار ارز اقدام به شناسایی سوژه های 
خــود برای کلاهبرداری کرده بــود به گونه ای که در وهله 
نخســت برای جذب اعتماد اشخاص اقدام به فروش ارز با 
قیمت پایین می کرد.کامرانی صالح با اشــاره به اینکه این 
فرد در مراحل بعد با دریافت مبالغ هنگفت و عدم پرداخت 
ارز به متقاضیانی کــه از آن ها پول دریافت کرده، اقدام به 
کلاهبرداری و بدون هیچ ردپایی از خود متواری شده بود، 
تصریح کرد: این فرد کلاهبردار با استفاده از مهرهای جعلی 
اقدام به ده ها فقره کلاهبرداری کرده بود که خوشــبختانه 

توسط عوامل انتظامی البرز در شیراز دستگیر شد.

کلاهبردار 1۰۲ میلیارد ریالی فراری 
در شیراز دستگیر شد

معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی گفت: حدود 48 
درصد از جمعیت بیکار کشــور، دانش آموخته 

دانشگاه ها هستند.
حســن طایی در گرگان به خبرنــگار ایرنا گفت:  
اکنون یک میلیــون و 200 هزار دانش آموخته بیکار 

در کشور داریم.
وی جمعیت بیکاران در کشور را دو میلیون و 500 
هزار نفر اعلام کرد و گفت: از چند سال آینده نیز هر 
سال 750 هزار نفر به جمعیت دانش آموختگان بیکار 

در کشور اضافه خواهد شد.
وی افــزود: بــرای جــذب دانشــجویان پس از 

دانش آموختگــی و ورود به بازار کار، ســرمایه گذاری 
دانشگاه ها و حرکت به سمت دانشگاه کارآفرین و ایجاد 
ارتباط بین دانشگاه و صنعت باید جدی گرفته شود.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی همچنین در مصاحبه با خبرنگاران 
گفت: اکنون 24 میلیون فرصت شغلی )بازار کار( در 
ســطح کشور وجود دارد که در 21/5 میلیون فرصت 

آن، شاغل داریم.
وی نرخ بیکاری را در کشور بین 10 تا 11 درصد 
اعلام کــرد.وی در خصوص حمایت از دانشــجویان 
کارآفرین نیز گفت: اکنون 10 نهاد خرد از دانشجویان 

کارآفرین برای ایجاد اشتغال حمایت می کنند.

رئیس پلیس راه استان قزوین گفت: پرتاب 
زباله و آب دهان از خودرو به بیرون ممنوع است 

و متخلفان 30 هزار تومان جریمه می شوند.
»بهرام زینلی« در گفت وگو با خبرنگار فارس در 
قزوین اظهار کرد: برای فرهنگ سازی موضوع  پرتاب 
نکردن زباله ها از داخل خودرو به بیرون همکاری تمام 
ارگان ها لازم است و بدون همکاری همه جانبه دست 

یافتن به این امر ممکن نیست.
 وی بــا تأکید بر ضرورت فرهنگ ســازی پرتاب 
نکردن زبالــه از داخل خودرو به بیرون، تصریح کرد: 

همانگونه که در بحث بستن کمربند جریمه به خودی 
خود مؤثر نبوده است در این موضوع نیز جریمه تأثیر 
چندانی ندارد.زینلی ادامه داد: اگر جریمه به تنهایی 
موجب بســتن کمربند از سوی سرنشینان جلو شده 
باشد این امر باید در مورد سرنشینان عقب خودرو نیز 

صادق باشد که تاکنون این مهم تحقق نیافته است.
رئیس پلیس راه اســتان قزوین درپایان گفت: در 
بعضی از کشــورها ریختن آب دهان و زباله به سطح 
معابر عمومی جرم محسوب شده و فرد خاطی موظف 

به پرداخت جریمه است.

معاون وزیر تعاون و کار:

48 درصد جمعیت بیکار کشور دانش آموخته دانشگاه هستند

رئیس پلیس راه قزوین خبر داد

جریمه 30 هزار تومانی برای پرتاب زباله در قزوین


